
Tisknuto: 30.05.2024  14:36

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Školní psychologie I
KPS/9ŠP1  / 2

Pracoviště / Zkratka KPS / 9ŠP1
Název Školní psychologie I

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ne, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 21 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět KPS/CŠP1
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Písemná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

kognitivní činitele a učení
učení, kognitivní, afektivní, psychomotorická oblast
organizace výuky a tvořivost
osobnost učitele, vlastnosti učitele, osobnost a motivace,
úspěšnost učitele, učitelský stres

Požadavky na studenta

Vypracování seminární práce, která vyžaduje sběr dat s následnou analýzou výsledků, samostatné studium odborné literatury a
průběžné dílčí konzultace s přednášejícím.

Obsah

Název dlouhý Školní psychologie

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Václav Holeček, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Václav Holeček, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Holeček, Václav. Aplikovaná psychologie pro učitele. I.. Plzeň : Západočeská univerzita, 2001. ISBN
Aplikovaná psycho.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:36



Strana: 2 / 2

Holeček, Václav. Aplikovaná psychologie pro učitele. II.. Plzeň : Západočeská univerzita, 2001. ISBN
80-7082-809-9.

•  Doporučená:

Čeští žáci po deseti letech. Praha : Univerzita Karlova, 2004. ISBN 80-7290-200-8.•  Doporučená:
Hrabal, Vladimír; Hrabal, Vladimír. Diagnostika : pedagogickopsychologická diagnostika žáka s
úvodem do diagnostické aplikace statistiky. Praha : Karolinum, 2002. ISBN 80-246-0319-5.

•  Doporučená:

Hadj-Moussová, Zuzana. Diagnostika. Pedagogicko-psychologické poradenství II.. Praha: PedF UK,,
2002.

•  Doporučená:

Elliot, Julian; Place, Maurice. Dítě v nesnázích : prevence, příčiny, terapie. Vyd. 1. Praha : Grada,
2002. ISBN 80-247-0182-0.

•  Doporučená:

HELLUS, Z. Dítě v osobnostním pojetí : obrat k dítěti jako výzva a úkol pro učitele i rodiče. Praha :
Portál, 2004. ISBN 80-7178-888-0.

•  Doporučená:

SLAVÍK, J. Hodnocení problémového dítěte školního věku.. Praha: Portál,, 1999.•  Doporučená:
Matoušek, Oldřich; Kroftová, Andrea. Mládež a delikvence. Praha : Portál, 2003. ISBN 80-7178-771-
X.

•  Doporučená:

ČÁP, J., MAREŠ, J. Psychologie pro učitele. Praha : Portál, 2007. ISBN 978-80-7367-273-7.•  Doporučená:
Vágnerová, Marie. Psychologie problémového dítěte školního věku. Praha : Karolinum, 1997. ISBN
80-7184-488-8.

•  Doporučená:

Mareš, Jiří. Sociální opora u dětí a dospívajících I. Nukleus, Hradec Králové, 2001. ISBN 80-86-225-
25-.

•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium pro
výchovné poradce

Celoživotní Kombinov
aná

Studium pro výchovné
poradce

1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:36


